
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34000 13Quinta-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 2019330003150, de 27 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: PAULO SERGIO DA FONSECA DIAS.
CPF: 089.881.292-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/YARIS SD XL 15 AT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.655,68.
PORTARIA Nº 2019330003167, de 27 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: RUI BRANDAO RODRIGUES.
CPF: 060.135.542-34.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$54.662,19.
PORTARIA Nº 2019330003170, de 30 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ANA LUCIA SOUZA SAMPAIO.
CPF: 176.535.092-15.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 16 A CVT.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$59.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$48.906,00.
PORTARIA Nº 2019330003176, de 30 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: LUIS ROBERTO LOBATO DOS SANTOS.
CPF: 090.780.533-72.
MARCA/MODELO: HYUNDAI/CRETA 16A ATTITU.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$69.990,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$55.662,19.
PORTARIA Nº 2019330003179, de 30 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de ICMS na aquisição de veículo para pessoa 
com defi ciência.
BASE LEGAL: Lei Complementar n.º 24, de 7 de janeiro de 1975; Convênio 
ICMS 38, de 30 de março de 2012 e arts. 1º e 50 do Anexo II do Regula-
mento do ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, de 18 de junho de 2001.
INTERESSADO: ORMILDO MIRANDA SANTIAGO.
CPF: 043.872.952-87.
MARCA/MODELO: TOYOTA/ETIOS SD X.
VALOR DO VEÍCULO COM IMPOSTOS: R$67.790,00.
VALOR DO VEÍCULO SEM IPI/ICMS: R$50.285,46.

Protocolo: 480801
PORTARIA N.°   1.478   DE  02  DE   OUTUBRO  DE 2019.

O Secretário de Estado da Fazenda, em exercício, no uso da competência 
que lhe é conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00150-CPAD, datado de 
27/09/2019, da Comissão Processante, constituída pela Portaria n.° 722-
GSAT/SEFA, de 27/03/2018, publicada no DOE, edição n.° 33.594, de 
11/04/2018, no qual solicita a prorrogação do prazo para a conclusão dos 
trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente fase, está 
coletando provas, que tornam necessárias para que possamos fazer nossa 
convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 5.810 
de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 03/10/2019, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, constituída pela 
PORTARIA Nº 722-GSAT/SEFA de 27/03/2018, presidida pela servidora 
ANA CLAUDIA MENDONÇA PONTE SOUZA, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional nº 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  02  /  10   / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 481171

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2019330003194, de 01 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LEUNIA VALERIA BARBOSA SANTOS.
CPF: 440.919.902-15.
MARCA/MODELO: CHEV/SPIN 1.8L AT LT.
CHASSI: 9BGJB7520KB116167.

PORTARIA Nº 2019330003187, de 01 de outubro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WALDO JOSE GOMES GUIMARAES.
CPF: 033.920.072-34.
MARCA/MODELO: I/TOYOTA HILUXSW4 SRV4X4.
CHASSI: 8AJYY59G5F6530753.
PORTARIA Nº 2019330003115, de 24 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: FERNANDO MARQUES SECCO.
CPF: 635.427.732-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CITY EX CVT.
CHASSI: 93HGM6670GZ212360.
PORTARIA Nº 2019330003111, de 24 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MILDA FRANCO SERRUYA.
CPF: 190.362.052-04.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LT.
CHASSI: 9BGKS69V0JG214797.
PORTARIA Nº 2019330003122, de 24 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: RITA NIRA PEREIRA RIBEIRO.
CPF: 260.034.812-34.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT PERSONAL.
CHASSI: 93HGK5830JZ108298.
PORTARIA Nº 2019330003131, de 25 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANDREIA ELISA RIBEIRO DA COSTA LOBO.
CPF: 480.886.682-04.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBL3HE5J0130187.
PORTARIA Nº 2019330003126, de 25 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: LÍLIAM DE FÁTIMA MIRANDA DUARTE.
CPF: 579.722.492-53.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS SL CVT.
CHASSI: 94DFCAP15JB117061.
PORTARIA Nº 2019330003130, de 25 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VERA BERNADETTE DA COSTA FERREIRA BENZECRY.
CPF: 049.485.562-20.
MARCA/MODELO: NISSAN/VERSA 16SV CVT.
CHASSI: 94DBCAN17KB107146.
PORTARIA Nº 2019330003141, de 26 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CELIA NAZARE PIMENTA GONCALVES.
CPF: 066.391.192-34.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860FZ224942.
PORTARIA Nº 2019330003142, de 26 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ROSANA SUELY DA SILVA BARAUNA.
CPF: 147.912.342-00.
MARCA/MODELO: RENAULT/DUSTER 20 D 4X2A.
CHASSI: 93YHSR3JAHJ584308.
PORTARIA Nº 2019330003165, de 27 de setembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Norma-
tiva n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: DIONE SOUZA DE MELO.
CPF: 715.310.092-04.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC EX CVT.
CHASSI: 93HFC2640HZ133067.


